
№ 63 (319)
09 декабря
2022 года

Петровского
 городского округа

Газета Совета депутатов Петровского городского округа Ставропольского края
и администрации Петровского городского округа Ставропольского края

8 Вестник Петровского городского округа № 63 09 декабря 2022г.

Учредители: Совет депутатов Петровского городского округа Ставрпольского края и администрация Петровского городского округа Ставропольского края. Наш адрес: г. Светлоград, пл. 50 лет Октября, 
8, тел: (86547)4-31-57. Отпечатано с готовых форм в ОАО «Петровская Типография» г. Светлоград, ул. Гагарина, 1, тираж: 300 экземпляров. Еженедельная газета.

ЗАКЛЮЧЕНИЕ О РЕЗУЛЬТАТАХ ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ

г. Светлоград                                                                 «07» декабря 2022 года

по проекту внесения изменений в Правила землепользования и застройки 
Петровского городского округа Ставропольского края 

Организатор публичных слушаний: администрация Петровского городско-
го округа Ставропольского края.
Публичные слушания назначены распоряжением главы Петровско-

го городского округа Ставропольского края от 22 ноября 2022 г. № 55-р 
«О назначении публичных слушаний по проекту внесения изменений в 
Правила землепользования и застройки Петровского городского округа 
Ставропольского края, утвержденные постановлением администрации 
Петровского городского округа Ставропольского края от 18 августа 2022 г. 
№ 1319». 
Орган, уполномоченный на проведение публичных слушаний: комиссия по 

землепользованию и застройке Петровского городского округа Ставрополь-
ского края, созданная на основании постановления администрации Петров-
ского городского округа Ставропольского края от 24 ноября 2020 г. № 1642 
(с изменениями).
Общие сведения о проекте, представленном на публичные слушания: 

проект внесения изменений в Правила землепользования и застройки 
Петровского городского округа Ставропольского края (далее – проект).
Заказчик проекта, представленного на публичные слушания: администра-

ция Петровского городского округа Ставропольского края, юридический 
адрес: 356530 Ставропольский край, Петровский район, г. Светлоград, пл. 
50 лет Октября, 8, ИНН 2617014342, КПП 261701001, тел. 8 (86547) 4-05-42, 
4-07-67, электронный адрес: adm@petrgosk.ru.
Разработчик   проекта, представленного на публичные слушания: 

администрация Петровского городского округа Ставропольского края, 
юридический адрес: 356530 Ставропольский край, Петровский район, г. 
Светлоград, пл. 50 лет Октября, 8, ИНН 2617014342, КПП 261701001, тел. 8 
(86547) 4-05-42, 4-07-67, электронный адрес: adm@petrgosk.ru. 
Реквизиты протокола публичных слушаний, на основании которого подго-

товлено заключение о результатах публичных слушаний: протокол публич-
ных слушаний от 07 декабря 2022 г. 
Сроки проведения публичных слушаний: с 25 ноября 2022 года по 07 

декабря 2022 года.  
 Форма оповещения о проведении публичных слушаний: газета «Вестник 

Петровского городского округа» от 24 ноября 2022 г. № 59 (315). Инфор-
мационные материалы по проекту размещены на сайте http://petrgosk.ru/ в 
разделе архитектура и градостроительство.
Сведения о проведении экспозиции по материалам проекта, подлежащего 

рассмотрению публичных слушаниях: была открыта с 25 ноября 2022 года 
по 07 декабря 2022 года, в рабочие дни с 09-00 часов до 12-00. Экспозиция 
проводилась в здании, расположенном по адресу: 356530, Ставропольский 
край, Петровский район, г. Светлоград, пл. 50 лет Октября, 8.
Сведения о проведении собрания участников публичных слушаний: 
Собрание участников публичных слушаний состоялось 07 декабря 2022 

г. в 14 часов 00 минут, в здании по адресу: 356530, Ставропольский край, 
Петровский район, г. Светлоград, пл. 50 лет Октября, 8, в составе 5 членов 
комиссии.
Предложения и замечания участников публичных слушаний с разделением 

на предложения и замечания граждан, являющихся участниками публичных 
слушаний и постоянно проживающих на территории, в пределах которой 
проводятся публичные слушания, и предложения и замечания иных 
участников публичных слушаний:
Предложения и замечания от граждан, являющихся участниками публичных 

слушаний и постоянно проживающих на территории Петровского городского 
округа Ставропольского края, в пределах которой проводятся публичные 
слушания не поступали.
Предложения и замечания от иных участников публичных слушаний не 

поступали.

Рекомендации организатора публичных слушаний:
Частью 1 статьи 5.1 Градостроительного кодекса Российской Федерации 

установлено, что публичные слушания по проектам правил землепользова-
ния и застройки проводятся в целях соблюдения права человека на благо-
приятные условия жизнедеятельности, прав и законных интересов правооб-
ладателей земельных участков и объектов капитального строительства.
Градостроительный кодекс Российской Федерации относит к числу 

основных принципов законодательства о градостроительной деятельности 
участие граждан и их объединений в ее осуществлении, обеспечение 
свободы такого участия, ответственность органов местного самоуправления 
за обеспечение благоприятных условий жизнедеятельности человека.
Предложения и замечания граждан являются средством реализации 

предоставленных им законом прав при принятии градостроительных 
решений.
В связи с отсутствием предложений и замечаний участников публичных 

слушаний, постоянно проживающих на территории Петровского городского 
округа Ставропольского края, а также предложений и замечаний иных 
участников публичных слушаний, комиссией рекомендовано главе 
Петровского городского округа Ставропольского края принять решение о 
внесении изменений в Правила землепользования и застройки Петровского 
городского округа Ставропольского края, утвержденные постановлением 
администрации Петровского городского округа Ставропольского края от 18 
августа 2022 г. № 1319.
 
Председатель комиссии                            ________________   А.И.Бабыкин

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
АДМИНИСТРАЦИИ ПЕТРОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

02 декабря 2022 г. г. Светлоград № 1963
О внесении изменений в Порядок составления и утверждения плана 

финансово-хозяйственной деятельности муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений Петровского городского округа Ставропольского 
края, утвержденный постановлением администрации Петровского 
городского округа Ставропольского края от 14 октября 2020 года № 1399 

В соответствии с приказом Министерства финансов Российской Федерации 
от 08 июня 2022 г. № 92н «О внесении изменений в Требования к 
составлению и утверждению плана финансово-хозяйственной деятельности 
государственного (муниципального) учреждения, утвержденные приказом 
Министерства финансов Российской Федерации от 31 августа 2018 г. № 
186н», приказом Министерства финансов Российской Федерации от 25 
августа 2022 г. № 128н «О внесении изменений в Приложение к Требованиям к 
составлению и утверждению плана финансово-хозяйственной деятельности 
государственного (муниципального) учреждения, утвержденным приказом 
Министерства финансов Российской Федерации от 31 августа 2018 г. № 
186н» администрация Петровского городского округа Ставропольского края  

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в Порядок 
составления и утверждения плана финансово-хозяйственной деятельности 
муниципальных бюджетных и автономных учреждений Петровского 
городского округа Ставропольского края, утвержденный постановлением 
администрации Петровского городского округа Ставропольского края от 
14 октября 2020 года № 1399 «Об утверждении Порядка составления и 
утверждения плана финансово-хозяйственной деятельности муниципальных 
бюджетных и автономных учреждений Петровского городского округа 
Ставропольского края» (в редакции от 13 мая 2021 года № 732, от 28 июля 
2021 года № 1218, от 16 декабря 2021 года № 1992).
2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

первого заместителя главы администрации – начальника финансового 
управления администрации Петровского городского округа Ставропольского 
края Сухомлинову В.П.
3. Настоящее постановление «О внесении изменений в Порядок 

составления и утверждения плана финансово-хозяйственной деятельности 
муниципальных бюджетных и автономных учреждений Петровского 
городского округа Ставропольского края, утвержденный постановлением 
администрации Петровского городского округа Ставропольского края                    
от 14 октября 2020 года № 1399» вступает в силу со дня его подписания.

Временно исполняющий полномочия главы 
Петровского городского округа 
Ставропольского края, первый 
заместитель главы администрации – 
начальник управления муниципального 
хозяйства администрации 

ОСТОРОЖНО - ТОНКИЙ ЛЕД!

Ежегодно тонкий лед становится причиной гибели людей, чаще всего среди 
погибших оказываются дети, которые гуляют вблизи замерзших водоемов 
без присмотра родителей, и рыбаки, выходящие на свой страх и риск на не-
прочный и коварный лед. Многие рыбаки - любители, провалившись раз под 
лед, идут снова и снова, надеясь на авось… и очередное везение, однако, 
такая самоуверенность приводит только к непоправимой трагедии. 
Избежать происшествий можно, если соблюдать правила и меры личной 

безопасности. 
Если Вы провалились под лед необходимо: 
не паниковать, не делать резких движений, стабилизировать дыхание;
широко раскинуть руки в стороны и постараться зацепиться за кромку льда, 

чтобы не погрузиться с головой; 
по возможности перебраться к тому краю полыньи, где течение не увлечет 

Вас под лед; 
попытаться осторожно, не обламывая кромку, без резких движений, напол-

зая грудью, лечь на край льда, забросить на него одну, а затем и другую ногу;
если лед выдержал, медленно, откатиться от кромки и ползти к берегу;
передвигаться в ту сторону, откуда пришли, ведь там лед уже проверен на 

прочность.
Как оказать первую помощь пострадавшему:
1. Вооружиться любой длинной палкой, доской, шестом или веревкой. 

Можно связать воедино шарфы, ремни или одежду. Подползать к полынье 
очень осторожно, широко раскинув руки. Сообщить пострадавшему кри-
ком, что идете ему на помощь, это придаст ему силы, уверенность. Если 
Вы не один, то, лечь на лед и двигаться друг за другом. Подложить под себя 
лыжи, фанеру или доску, чтобы увеличить площадь опоры и ползти на них. 
За 3 - 4 метра протянуть пострадавшему шест, доску, кинуть веревку или 
шарф или любое другое подручное средство. Подавать пострадавшему руку 
небезопасно, так как, приближаясь к полынье, вы увеличите нагрузку на лед 
и не только не поможете, но и сами рискуете провалиться. 
2. Осторожно вытащить пострадавшего на лед, и вместе с ним ползком вы-

бираться из опасной зоны. 
3. Доставить пострадавшего в теплое (отапливаемое) помещение. Оказать 

ему помощь: снять и отжать всю одежду, по возможности переодеть в сухую 
одежду и укутать полиэтиленом (возникнет эффект парника). Вызвать ско-
рую помощь.

ПРАВИЛА ПОВЕДЕНИЯ НА ЛЬДУ

Чтобы не произошло беды на тонком льду, необходимо знать: 
Основным условием безопасного пребывания человека на льду является 

соответствие толщины льда прилагаемой нагрузке: 
безопасная толщина льда для одного человека не менее 7 см; 
безопасная толщина льда для сооружения катка 12 см и более; 
безопасная толщина льда для совершения пешей переправы 15 см и более; 
безопасная толщина льда для проезда автомобилей не менее 30 см. 
Время безопасного пребывания человека в воде: 
при температуре воды +24°С время безопасного пребывания 7 - 9 часов, 
при температуре воды +5 - +15°С - от 3,5 часов до 4,5 часов; 
температура воды +2 - +3°С оказывается смертельной для человека через 

10 - 15 мин; 
при температуре воды -2°С – смерть может наступить через 5 - 8 мин.
Критерии льда:
прочный: 
прозрачный лёд с зеленоватым или синеватым оттенком; 
на открытом бесснежном пространстве лёд всегда толще. 
тонкий: 
цвет льда молочно-мутный, серый лёд, обычно ноздреватый и пористый, 

такой лёд обрушивается без предупреждающего потрескивания; 
лёд, покрытый снегом (снег, выпавший на только что образовавшийся лёд, 

помимо того, что маскирует полыньи, замедляет рост ледяного покрова); 
лёд более тонок на течении, особенно быстром, на глубоких и открытых 

для ветра местах; над тенистым и торфяным дном; у болотистых берегов; в 
местах выхода подводных ключей; под мостами; в узких протоках; вблизи 
мест сброса в водоемы теплых и горячих вод промышленных и коммуналь-
ных предприятий; 
в местах, где растет камыш, тростник и другие водные растения. 

* ЗАПРЕЩАЕТСЯ: выходить на лед в состоянии алкогольного опьянения, 
прыгать и бегать по льду, собираться большим количеством людей в одной 
точке, выходить на тонкий лед, который образовался на реках с быстрым 
течением.

Берегите себя и своих близких!

mailto:adm@petrgosk.ru


Вестник Петровского городского округа № 63 09 декабря 2022г.2 7Вестник Петровского городского округа № 6309 декабря 2022г.
Петровского городского округа 
Ставропольского края
А.И.Бабыкин

Утверждены
 постановлением администрации Петровского 
городского округа Ставропольского края от 02 

декабря 2022 г. № 1963
Изменения,

которые вносятся в Порядок составления и утверждения плана финансово-
хозяйственной деятельности муниципальных бюджетных и автономных  
учреждений Петровского городского округа Ставропольского края, 
утвержденный постановлением администрации Петровского городского 
округа Ставропольского края от 14 октября 2020 года № 1399 (в редакции              
от 13 мая 2021 года № 732, от 28 июля 2021 года № 1218, от 16 декабря 2021 
года № 1992)

1. Пункт 3 раздела I «Общие положения» изложить в следующей редакции:
«3. План должен составляться и утверждаться на очередной финансовый 

год в случае, если решение о бюджете Петровского городского округа 
Ставропольского края (далее - решение о бюджете) утверждается на один 
финансовый год или на очередной финансовый год и плановый период, если 
решение о бюджете утверждается на очередной финансовый год и плановый 
период.
План вновь созданного учреждения составляется на текущий финансовый 

год и плановый период.
При принятии учреждением обязательств, срок исполнения которых по 

условиям договоров (контрактов) превышает срок, предусмотренный 
абзацем первым настоящего пункта, показатели Плана по решению органа, 
осуществляющего функции и полномочия учредителя (администрация 
Петровского городского округа Ставропольского края) утверждаются на 
период, превышающий указанный срок.».
2. В разделе II «Требования к составлению плана»:
2.1. Абзац первый пункта 6 изложить в следующей редакции:
«6. При составлении Плана (внесении изменений в него) устанавливается 

(уточняется) плановый объем поступлений и выплат денежных средств.».
2.2. Подпункт «2» пункта 7 дополнить словами «, включая выплаты по 

исполнению принятых учреждением в предшествующих отчетных периодах 
обязательств».
2.3. В подпункте «1» пункта 8:
2.3.1. Абзац третий изложить в следующей редакции:
«- от возврата выплат, произведенных учреждениями в прошлых отчетных 

периодах (в том числе в связи с возвратом в текущем финансовом году 
отклоненных кредитной организацией платежей учреждения; излишне 
уплаченных сумм налогов, сборов, страховых взносов, пеней, штрафов и 
процентов в соответствии с законодательством Российской Федерации о 
налогах и сборах, предоставленных учреждением кредитов (займов, ссуд) 
(далее - дебиторской задолженности прошлых лет), - по коду аналитической 
группы вида источников финансирования дефицитов бюджетов 
классификации источников финансирования дефицитов бюджетов;»;
2.3.2. Дополнить абзацем следующего содержания:
«- от возврата средств, ранее размещенных на депозитах, - по коду 

аналитической группы вида источников финансирования дефицитов 
бюджетов классификации источников финансирования дефицитов 
бюджетов;».
2.4. Пункт 11 дополнить абзацем следующего содержания:
«Показатели Плана по выплатам после внесения в них изменений не 

могут превышать объем плановых поступлений, с учетом остатка на начало 
текущего финансового года.».
3. В разделе III «Формирование обоснований (расчетов) плановых 

показателей поступлений и выплат»:
3.1. Пункт 14 дополнить абзацем следующего содержания:
«Обоснования (расчеты) плановых показателей выплат текущего 

финансового года подлежат уточнению в части размера принятых и 
неисполненных на начало текущего финансового года обязательств 
после составления и утверждения учреждением годовой бухгалтерской 
отчетности.».
3.2. Пункт 15 дополнить абзацем следующего содержания:
«В случае изменения показателей поступлений в очередном финансовом 

году и в соответствующем году планового периода более чем на 20 процентов 
по сравнению с отчетным, администрации Петровского городского округа 
Ставропольского края направляется информация о причинах указанных 
изменений.».
3.3. В пункте 38:
3.3.1. В абзаце первом слова «к заключению контрактов (договоров)» 

заменить словом «выплат»;
3.3.2. абзац третий дополнить словами «, а также показателям закупок, 

которые согласно положениям пункта 4 Правил формирования плана закупки 
товаров (работ, услуг), утвержденных постановлением Правительства 
Российской Федерации от 17 сентября 2012 г. № 932 , не включаются в план 
закупок».
4. В разделе IV «Требования к утверждению Плана»:
4.1. В пункте 42 после слов «муниципального задания» дополнить словами 

«, но не позднее начала очередного финансового года.».
4.2. Пункт 43 изложить в следующей редакции:
«43. План муниципального бюджетного учреждения (План с учетом 

изменений) утверждается:
руководителем муниципального бюджетного учреждения и подлежит 

согласованию с руководителем органа администрации Петровского 
городского округа Ставропольского края, в ведении которого находится 
бюджетное учреждение и финансовым управлением администрации 

Петровского городского округа Ставропольского края, за исключением 
случая, предусмотренного абзацем третьим настоящего пункта; 
руководителем органа администрации Петровского городского округа 

Ставропольского края в ведении которого находится бюджетное учреждение, 
и подлежит согласованию с администрацией Петровского городского 
округа Ставропольского края и финансовым управлением администрации 
Петровского городского округа Ставропольского края, в случае наличия 
у учреждения на последнюю отчетную дату бухгалтерской отчетности, 
предшествующую дате утверждения Плана (внесения изменений в План), 
просроченной кредиторской задолженности.».
5. В Приложении 1 к Порядку:
5.1. После строки 2720 раздела 1 «Поступления и выплаты» дополнить 

строкой следующего содержания:
«

специальные расходы 2800 880 ».
5.2. В позиции «Пояснения по заполнению формы приложения к 

настоящему Порядку»:
5.2.1. В абзаце четвертом сноски <3> цифры «2720» заменить цифрами 

«2800».
5.2.2. Сноску <16> исключить.

Управляющий делами администрации 
Петровского городского округа 
Ставропольского края
Ю.В.Петрич

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
АДМИНИСТРАЦИИ ПЕТРОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

02 декабря 2022 г. г. Светлоград № 1964
О внесении изменений в постановление администрации Петровского го-

родского округа Ставропольского края от 10 октября 2022 г. № 1631 «Об 
установлении в 2022 году расходного обязательства Петровского городского 
округа Ставропольского края»

В соответствии с частью 2 статьи 47 Федерального закона от 6 октября 2003 
г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления 
в Российской Федерации» администрация Петровского городского округа 
Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в постановление администрации Петровского го-
родского округа Ставропольского края от 10 октября 2022 г. № 1631 «Об 
установлении в 2022 году расходного обязательства Петровского городского 
округа Ставропольского края», изложив пункт 6 в следующей редакции:
«6. Настоящее постановление «Об установлении в 2022 году расходного 

обязательства Петровского городского округа Ставропольского края» всту-
пает в силу со дня его официального опубликования в газете «Вестник Пе-
тровского городского округа».».
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опу-

бликования в газете «Вестник Петровского городского округа».

Временно исполняющий полномочия главы 
Петровского городского округа 
Ставропольского края, первый 
заместитель главы администрации – 
начальник управления муниципального 
хозяйства администрации 
Петровского городского округа 
Ставропольского края
А.И.Бабыкин

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
АДМИНИСТРАЦИИ ПЕТРОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

 СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

02 декабря 2022 г. г. Светлоград № 1965
Об утверждении Плана проведения профилактических мероприятий (про-

филактических визитов), проводимых в рамках осуществления муници-
пального земельного контроля в границах Петровского городского округа 
Ставропольского края, на 2023 год

В соответствии со статьей 72 Земельного кодекса Российской Федерации, 
статьей 52 Федерального закона от 31 июля 2020 года № 248-ФЗ «О госу-
дарственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской 
Федерации», пунктом 20 Положения о муниципальном земельном контроле 
в границах Петровского городского округа Ставропольского края, утверж-
денного решением Совета депутатов Петровского городского округа Став-
ропольского края от 25 августа 2021 года № 89 (в редакции от 18 ноября 
2021 года №131, от 14 апреля 2022 года №33), администрация Петровского 
городского округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:  

1. Утвердить прилагаемый План проведения профилактических меропри-
ятий (профилактических визитов), проводимых в рамках осуществления 

Приложение 4
к изменениям, которые вносятся в муниципальную програм-
му Петровского городского округа Ставропольского края 

«Формирование современной городской среды»  

«Приложение 3
к муниципальной программе Петровского городского округа 
Ставропольского края «Формирование современной городской 

среды»

ПЕРЕЧЕНЬ
основных мероприятий подпрограммы «Современная городская среда» муниципальной программы Петровского городского округа Ставропольского 

края «Формирование современной городской среды»

№ 
п/п

Наименование подпрограм-
мы Программы, основного 
мероприятия подпрограммы 
Программы

Тип основного мероприятия <6>

Ответствен-
ный исполни-
тель (соис-
полнитель, 
участник) 
основного 
мероприятия 
подпрограммы 
Программы

Срок

Связь с индикаторами достижения целей Программы и 
показателями решения задач подпрограммы Програм-
мы

на
ча

ла
 р

еа
ли

-
за

ци
и

ок
он

ча
ни

я 
ре

ал
из

ац
ии

1 2 3 4 5 6 7
Цель 1 Программы. Повышение качества и комфорта современной городской среды на территории Петровского городского округа Ставропольского 
края
Подпрограмма 1. «Современ-
ная городская среда»

2018 2024 - Доля благоустроенных дворовых территорий от 
общего количества дворовых территорий, подлежащих 
благоустройству;
- Доля благоустроенных общественных территорий от 
общего количества общественных территорий, под-
лежащих благоустройству;
- Доля благоустроенных индивидуальных жилых до-
мов и объектов недвижимого имущества (земельных 
участков) в соответствии с заключенными соглаше-
ниями от общего количества индивидуальных жилых 
домов и объектов недвижимого имущества (земельных 
участков) с собственниками (пользователями) которых 
заключены соглашения о благоустройстве;
- Доля дворовых территорий и общественных тер-
риторий, мероприятия по благоустройству которых 
реализованы с трудовым участием граждан и органи-
заций, в общем количестве дворовых и общественных 
территорий мероприятия по благоустройству которых 
реализованы;
- Объем привлеченных из федерального и краевого 
бюджетов субсидий и иных межбюджетных транс-
фертов на 1 рубль финансирования муниципальной 
программы за счет средств бюджета Петровского го-
родского округа Ставропольского края на реализацию 
проектов по благоустройству дворовых и обществен-
ных территорий

Задача 1 Подпрограммы 1. Формирование единого облика Петровского городского округа Ставропольского края
1. Организация проведения 

работ по благоустройству 
общественных территорий 
Петровского городского 
округа

обеспечение выполнения функций 
органами местного самоуправления 
округа, казенными учреждениями 
округа, подведомственными главным 
распорядителям средств бюджета 
округа

управление 
муниципаль-
ного хозяйства

2018 2024 -Количество реализованных мероприятий по благо-
устройству общественных территорий

2. Организация проведения 
работ по благоустройству 
дворовых территорий Петров-
ского городского округа

обеспечение выполнения функций 
органами местного самоуправления 
округа, казенными учреждениями 
округа, подведомственными главным 
распорядителям средств бюджета 
округа

управление 
муниципаль-
ного хозяйства

2018 2024 -Количество благоустроенных дворовых территорий

3. Реализация регионального 
проекта «Формирование ком-
фортной городской среды»

обеспечение выполнения функций 
органами местного самоуправления 
округа, казенными учреждениями 
округа, подведомственными главным 
распорядителям средств бюджета 
округа

управление 
муниципаль-
ного хозяйства

2019 2024 -Количество благоустроенных дворовых территорий;
-Количество реализованных мероприятий по благо-
устройству общественных территорий

Задача 2 Подпрограммы 1. Обеспечение создания, содержания и развития объектов благоустройства на территории Петровского городского округа 
Ставропольского края, включая объекты, находящиеся в частной собственности и прилегающие к ним территории

4. Мониторинг исполнения соб-
ственниками (пользователя-
ми) индивидуальных жилых 
домов и объектов недвижи-
мого имущества (земельных 
участков) заключенных согла-
шений о благоустройстве

обеспечение выполнения функций 
органами местного самоуправления 
округа, казенными учреждениями 
округа, подведомственными главным 
распорядителям средств бюджета 
округа

управление 
муниципаль-
ного хозяйства

2018 2020 - Количество благоустроенных индивидуальных 
жилых домов и объектов недвижимого имущества 
(земельных участков) в соответствии с заключенными 
соглашениями (нарастающим итогом)

Задача 3 Подпрограммы 1. Повышение уровня вовлеченности заинтересованных граждан, организаций в реализацию мероприятий по благоустрой-
ству территории Петровского городского округа Ставропольского края

5. Вовлечение граждан и 
организаций в реализацию 
мероприятий по благоустрой-
ству дворовых территорий и 
общественных территорий в 
Петровском городском округе

осуществление основных меро-
приятий участниками реализации 
Программы

управление 
муниципаль-
ного хозяйства

2018 2024 -Количество дворовых территорий и общественных 
территорий мероприятия по благоустройству которых 
реализованы с трудовым участием граждан и органи-
заций; 
-Доля граждан, принявших участие в решении вопро-
сов развития городской среды посредством участия в 
рейтинговом голосовании по выбору общественных 
территорий от общего количества граждан в возрасте 
от 14 лет, проживающих в городе Светлограде Петров-
ского городского округа Ставропольского края

file:///C:/Users/%d0%94%d0%b5%d0%bd%d0%b8%d1%81%d0%b5%d0%bd%d0%ba%d0%be/Desktop/%d0%a0%d0%b0%d0%b1%d0%be%d1%82%d0%b0/%d0%9d%d0%be%d0%b2%d0%b0%d1%8f%20%d0%bf%d0%b0%d0%bf%d0%ba%d0%b0/%d0%9e%d0%bf%d1%83%d0%b1%d0%bb%d0%b8%d0%ba%d0%be%d0%b2%d0%b0%d0%bd%d0%b8%d0%b5/%d0%9e%d0%bf%d1%83%d0%b1%d0%bb%d0%b8%d0%ba%d0%be%d0%b2%d0%b0%d0%bd%d0%b8%d0%b5_05.12.2022/consultantplus://offline/ref=ED88E1F681C02588290E48D59567F115493BB2BED83290847406EF57183D45A7310760A534E23A68923FF467C24F78391A585BB5ABXCv8K 


Вестник Петровского городского округа № 6309 декабря 2022г. 3Вестник Петровского городского округа № 63 09 декабря 2022г.6
муниципального земельного контроля в границах Петровского городского 
округа Ставропольского края, на 2023 год (далее - План).
2. Разместить План на официальном сайте администрации Петровского го-

родского округа Ставропольского края в информационно - телекоммуника-
ционной сети «Интернет».
3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
4. Настоящее постановление «Об утверждении Плана проведения про-

филактических мероприятий (профилактических визитов), проводимых в 
рамках осуществления муниципального земельного контроля в границах 
Петровского городского округа Ставропольского края, на 2023 год» вступает 
в силу со дня его подписания.

Временно исполняющий полномочия главы
Петровского городского округа
Ставропольского края, первый 
заместитель главы администрации - 
начальник управления муниципального 
хозяйства администрации 
Петровского городского округа 
Ставропольского края
А.И.Бабыкин

Утвержден
 постановлением администрации Петровского городского округа 

Ставропольского края от 02 декабря 2022 г. № 1965

ПЛАН
проведения профилактических мероприятий (профилактических визитов), проводимых в рамках осуществления муниципального земельного контроля в 

границах Петровского городского округа Ставропольского края, на 2023 год

№ 
п\п

Наименование собственника,
арендатора, землепользователя земель-
ных участков

ИНН и (или) СНИЛС Должностные лица, уполномоченные на проведение профилактического 
мероприятия

Период 
проведе-
ния 

1 Курилова Виктория Владимировна СНИЛС 161-866-490 95Куницын Иван Сергеевич заместитель начальника отдела жилищного 
учета, строительства и муниципального контроля администрации Петров-
ского городского округа Ставропольского края, Золотарева Людмила Ми-
хайловна, главный специалист отдела жилищного учета, строительства и 
муниципального контроля администрации Петровского городского округа 
Ставропольского края, Черниговский Александр Александрович ведущий 
специалист отдела жилищного учета, строительства и муниципального 
контроля администрации Петровского городского округа Ставропольского 
края (далее – должностные лица)

январь

2 Костина Валентина Ивановна СНИЛС 018-214-767 36должностные лица февраль
3 Матвеев Виталий Анатольевич СНИЛС 012-268-899 46должностные лица февраль
4 Шевченко Михаил Николаевич СНИЛС 075-365-023 65должностные лица февраль
5 Цирульникова Татьяна Сергеевна ИНН 260806565828 должностные лица март
6 Сотников Михаил Иванович ИНН 261701884410 должностные лица март
7 Мирабян Ашот Анушович ИНН 261705109267 должностные лица март
8 Чепко Виктор Иванович ИНН 261704882763 должностные лица апрель
9 Подопригора Галина Ивановна СНИЛС 144-636-896 91должностные лица апрель
10 Чурилова Наталья Владимировна ИНН 261707408495 должностные лица апрель
11 Амирасланов Айдын Юсиф Оглы ИНН 261700285903 должностные лица май
12 Цирульник Дарья Юрьевна СНИЛС 140-378-005 30должностные лица май
13 Крестьянское хозяйство «Легенда» ИНН 2617004376 должностные лица май
14 Холоша Андрей Васильевич ИНН 261705354237 должностные лица май
15 Тоцкая Наталия Владимировна ИНН 261706546608 должностные лица май
16 Шаповаленко Виктория Евгеньевна СНИЛС 137-879-134 12должностные лица май
17 Пузына Сергей Александрович СНИЛС 059-368-381 07должностные лица июнь
18 Лисиченок Сергей Викторович СНИЛС 044-519-116 41 должностные лица июнь
19 Агарков Антон Николаевич СНИЛС 139-383-712 90должностные лица июль
20 ООО «Агропромышленная корпорация» ИНН 2636039504 должностные лица август
21 Волков Сергей Михайлович ИНН 261707040540 должностные лица август
22 Калашников Александр Николаевич СНИЛС 017-761-255 53должностные лица август
23 Панченко Анна Николаевна ИНН 261706189441 должностные лица сентябрь
24 Тепловодских Дмитрий Иванович ИНН 261707072171 должностные лица сентябрь
25 Таранушенко Михаил Сергеевич ИНН 261708700830 должностные лица сентябрь
26 Рубцов Геннадий Алексеевич ИНН 261704576558 должностные лица октябрь
27 Ткаченко Оксана Алексеевна ИНН 261702940307 должностные лица октябрь
28 Глущенко Юрий Николаевич ИНН 261703532156 должностные лица октябрь
29 Черниговский Алексей Сергеевич СНИЛС 062-510-651 25должностные лица октябрь
30 ООО «Петровская Типография» ИНН 2617011870 должностные лица ноябрь
31 ГАУ СК «Издательский дом  «Периодика 

Ставрополья»
ИНН 2623029330 должностные лица ноябрь

32 Куликов Роман Николаевич ИНН 261703830586 должностные лица ноябрь
33 Голубков Игорь Анатольевич ИНН 261700243484 должностные лица ноябрь
34 Фурсов Виталий Васильевич ИНН 261701540190 должностные лица ноябрь
35 Маркарян Армен Норикович СНИЛС 150-432-175 17должностные лица ноябрь
36 Писаренко Сергей Николаевич ИНН  261704266965 должностные лица ноябрь
Управляющий делами администрации 
Петровского городского округа 
Ставропольского края
Ю.В.Петрич

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
АДМИНИСТРАЦИИ ПЕТРОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

 СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

02 декабря 2022 г. г. Светлоград № 1962

О внесении изменений в муниципальную программу Петровского город-
ского округа Ставропольского края «Формирование современной городской 
среды», утвержденную постановлением администрации Петровского город-
ского округа Ставропольского края от 29 декабря 2017 г. № 28

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 
Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих прин-
ципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
постановлением администрации Петровского городского округа 
Ставропольского края от 11 апреля 2018 г. № 528 «Об утверждении Порядка 
разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ 
Петровского городского округа Ставропольского края» (в редакции от 30 
августа 2018 г. № 1547, от 11 января 2019 г. № 9, от 08 августа 2019г. № 
1645, от 06 июля 2020 г. № 867, от 22 сентября 2021 г. № 1529, от 06 октя-
бря 2022 г. № 1609), распоряжением администрации Петровского городского 
округа Ставропольского края от 18 апреля 2018 г. № 206-р «Об утверждении 
Методических указаний по разработке и реализации муниципальных про-
грамм Петровского городского округа Ставропольского края» (в редакции 

от 19 октября 2018 г. № 571-р, от 04 декабря 2018 г. № 656-р, от 20 сентября 
2019 г. № 554-р, от 02 июля 2020 г. № 370-р), администрация Петровского 
городского округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в муниципаль-
ную программу Петровского городского округа Ставропольского края 
«Формирование современной городской среды», утвержденную постановле-
нием администрации Петровского городского округа Ставропольского края 
от 29 декабря 2017 года № 28 «Об утверждении муниципальной программы 
Петровского городского округа Ставропольского края «Формирование со-
временной городской среды» (в редакции от 26 марта 2020 г. № 439, от 05 
октября 2020 г. № 1342, от 10 марта 2021 г. № 382, от 02 июля 2021 г. № 1088, 
от 16 декабря 2021 г. № 2006, от 14 февраля 2022 г. № 173, от 06 июля 2022 
г. № 1073).
2. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой 

и возложить на первого заместителя главы администрации – начальника 
финансового управления администрации Петровского городского округа 
Ставропольского края Сухомлинову В.П.
3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вестник Петровского 

городского округа» и разместить на официальном сайте администрации 
Петровского городского округа Ставропольского края в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет».

36
Село Просянка, территория, прилегающая к 
памятнику «Воинам-односельчанам, погиб-
шим в годы гражданской и Великой Отече-
ственной войн»

Управление финансами

37
Поселок Рогатая Балка, площадь муниципаль-
ного казенного учреждения культуры «Дом 
культуры в поселке Рогатая Балка»

Управление финансами

38
Город Светлоград, территория сквера приле-
гающего к территории Центрального рынка 
по адресу: ул. Комсомольская, 58

Управление финансами

39
Город Светлоград, территория остановочных 
павильонов по ул. 60 лет Октября, ул. Садо-
вая, ул. Бассейная, ул. Правды

Управление финансами
40 Хутор Соленое Озеро, территория кладбища Управление финансами
41 Село Сухая Буйвола, тротуар по ул. Красная Управление финансами
42 Село Шведино, общественная территория по 

ул. Ленина, 39 Управление финансами
2022 год

43 Село Благодатное, пешеходная зона по ул. Со-
ветская Управление финансами

44 Село Высоцкое, парковая зона по ул. Совет-
ская, 16а (3 этап) Управление финансами

45 Село Гофицкое, детская площадка в централь-
ном парке села Управление финансами

46 Село Ореховка, комплексная спортивная пло-
щадка по ул. Красная Управление финансами

47
Поселок Прикалаусский, пешеходные дорож-
ки и освещение центральной аллеи в парковой 
зоне по ул. Почтовая

Управление финансами

48 Село Просянка, детская игровая площадка и 
прилегающая к ней территория по ул. Мира Управление финансами

49
Поселок Рогатая Балка, зона отдыха на тер-
ритории, прилегающей к муниципальному 
казенному учреждению культуры «Дом куль-
туры в поселке Рогатая Балка»

Управление финансами

50 Город Светлоград, городское кладбище N 1 на 
пересечении ул. Николаенко и ул. Шевченко Управление финансами

51
Город Светлоград, остановочные павильоны 
по ул. 9-е Января, ул. Николаенко, пер. Пио-
нерский, ул. Шоссейная

Управление финансами

52 Город Светлоград, тротуар по ул. Московская

Муниципальная про-
грамма Петровского 
городского округа 

Ставропольского края 
«Развитие транспортной 
системы и обеспечение 

безопасности дорожного 
движения»

53 Село Сухая Буйвола, детские игровые пло-
щадки по ул. Красная, 55, ул. Школьная, 46 Управление финансами

54 Село Шангала, детская игровая площадка по 
ул. 60 лет Октября, 31а Управление финансами

2023 год

55 Город Светлоград, аллея по ул. 9-е Января

Муниципальная про-
грамма Петровского 

городского округа Став-
ропольского края «Фор-
мирование современной 
городской среды» (далее 

– Современная город-
ская среды)

56 Город Светлоград, сквер им. Ю.А. Гагарина 
по ул. Николаенко

Современная городская 
среда

2024 год
57 Ставропольский край, Петровский район, 

село Сухая Буйвола, ул. Красная, 7а (парк)

58
Ставропольский край, Петровский район, с. 
Константиновское, ул. Советская, примерно 
в 9 метрах юго-восточнее стадиона, располо-
женного по адресу: ул. Спортивная, б/н (парк)

59
Ставропольский край, Петровский район, 
с. Просянка, ул. Речная напротив дома № 25 
(детская площадка)

60 Ставропольский край, Петровский район, с. 
Донская Балка, ул. Ленина, 100 б (сквер)

61
Ставропольский край, Петровский район, с. 
Благодатное, примерно в 560 метрах по на-
правлению на север от ориентира по адресу: 
с. Благодатное ул. Советская, 22 (сквер)

62
Ставропольский край, Петровский район, с. 
Гофицкое, пересечение ул. Гражданская – Со-
ветская (парк)

63
Ставропольский край, Петровский район, с. 
Шведино, напротив МКДОУ Д/С № 19 «Крас-
ная шапочка» по адресу: с. Шведино  ул. Со-
ветская,33 (детская площадка)

64
Ставропольский край, Петровский район, п. 
Рогатая Балка, ул. Молодежная (парк)  

Приложение 3
к изменениям, которые вносятся в муниципальную програм-
му Петровского городского округа Ставропольского края 

«Формирование современной городской среды»  

«Приложение 2
к муниципальной программе Петровского городского округа 
Ставропольского края «Формирование современной городской 

среды»

СВЕДЕНИЯ
об индикаторах достижения целей муниципальной программы Петровского городского округа Ставропольского края «Формирование современной го-

родской среды» и показателях решения задач подпрограммы «Современная городская среда» муниципальной программы Петровского городского округа 
Ставропольского края «Формирование современной городской среды» и их значениях

№ 
п/п

Наименование индикатора достижения цели Программы и показателя 
решения задачи подпрограммы Программы Единица измерения

Значение индикатора достижения цели Про-
граммы и показателя решения задачи подпро-
граммы Программы по годам
2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
Цель Программы. Повышение качества и комфорта современной городской среды на территории Петровского городского округа Ставропольского края
1. Доля благоустроенных дворовых территорий от общего количества дво-

ровых территорий, подлежащих благоустройству
процентов 0 6,48 6,48 6,48 6,48 15,74 100

2. Доля благоустроенных общественных территорий от общего количества 
общественных территорий, подлежащих благоустройству

процентов 6,25 18,75 39,06 65,62 84,37 87,5 100
3. Доля благоустроенных индивидуальных жилых домов и объектов недви-

жимого имущества (земельных участков) в соответствии с заключенными 
соглашениями от общего количества индивидуальных жилых домов и 
объектов недвижимого имущества (земельных участков) с собственника-
ми (пользователями) которых заключены соглашения о благоустройстве

процентов 52,96 74,07 100 100 - - -

4. Доля дворовых территорий и общественных территорий, мероприятия по 
благоустройству которых реализованы с трудовым участием граждан и 
организаций, в общем количестве дворовых и общественных территорий 
мероприятия по благоустройству которых реализованы

процентов 100 100 100 100 100 100 100

5. Объем привлеченных из федерального и краевого бюджетов субсидий и 
иных межбюджетных трансфертов на 1 рубль финансирования муници-
пальной программы за счет средств бюджета Петровского городского 
округа Ставропольского края на реализацию проектов по благоустройству 
дворовых и общественных территорий

рублей на рубль 0 19,0 233,7 999,00 0 0 0

Подпрограмма 1. «Современная городская среда»
Задача 1 Подпрограммы 1. Формирование единого облика Петровского городского округа Ставропольского края
6. Количество благоустроенных дворовых территорий ед. 0 7 7 7 7 17 108
7. Количество реализованных мероприятий по благоустройству обществен-

ных территорий
ед. 4 12 25 42 54 56 64

Задача 2 Подпрограммы 1. Обеспечение создания, содержания и развития объектов благоустройства на территории Петровского городского округа Став-
ропольского края, включая объекты, находящиеся в частной собственности и прилегающие к ним территории
8. Количество благоустроенных индивидуальных жилых домов и объектов 

недвижимого имущества (земельных участков) в соответствии с заклю-
ченными соглашениями (нарастающим итогом)

ед. 143 200 270 270 - - -

Задача 3 Подпрограммы 1. Повышение уровня вовлеченности заинтересованных граждан, организаций в реализацию мероприятий по благоустройству 
территории Петровского городского округа Ставропольского края
9. Количество дворовых территорий и общественных территорий, меро-

приятия по благоустройству которых реализованы с трудовым участием 
граждан и организаций

ед. 4 19 32 49 61 73 172

10 Доля граждан, принявших участие в решении вопросов развития город-
ской среды посредством участия в рейтинговом голосовании по выбору 
общественных территорий от общего количества граждан в возрасте от 14 
лет, проживающих в городе Светлограде Петровского городского округа 
ставропольского края

процентов - - 12 15 20 25 30



Вестник Петровского городского округа № м 09 декабря 2022г.4 Вестник Петровского городского округа № 6309 декабря 2022г. 5
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Временно исполняющий полномочия главы 
Петровского городского округа 
Ставропольского края, первый 
заместитель главы администрации – 
начальник управления муниципального 
хозяйства администрации Петровского 
городского округа Ставропольского края
А.И.Бабыкин

Утверждены
постановлением администрации Петровского 
городского округа Ставропольского края от 02 

декабря 2022 г. № 1962
Изменения,

которые вносятся в муниципальную программу Петровского городского 
округа Ставропольского края «Формирование современной городской сре-

ды»

1. В приложении 1 «Подпрограмма «Современная городская среда» му-
ниципальной программы Петровского городского округа Ставропольского 
края «Формирование современной городской среды» к Программе:
1.1. Приложение 1 «Адресный перечень всех дворовых территорий много-

квартирных домов, нуждающихся в благоустройстве и подлежащих благо-
устройству в указанный период исходя из минимального перечня работ
по благоустройству» изложить в новой редакции согласно приложению 1 к 

настоящим Изменениям.
1.2. Приложение 2  «Адресный перечень всех общественных территорий, 

нуждающихся в благоустройстве и подлежащих благоустройству» изложить 
в новой редакции согласно приложению 2 к настоящим Изменениям
2. Приложение 2 «Сведения об индикаторах достижения целей муници-

пальной программы Петровского городского округа Ставропольского края 
«Формирование современной городской среды» и показателях решения задач 
подпрограммы «Современная городская среда» муниципальной программы 
Петровского городского округа Ставропольского края «Формирование со-
временной городской среды» и их значениях» к Программе изложить в но-
вой редакции согласно приложению 3 к настоящим Изменениям.
3. Приложение 3 «Перечень основных мероприятий подпрограммы 

«Современная городская среда» муниципальной программы Петровского 
городского округа Ставропольского края «Формирование современной го-
родской среды» к Программе изложить в новой редакции согласно приложе-
нию 4 к настоящим Изменениям.

Управляющий делами администрации 
Петровского городского округа 
Ставропольского края
Ю.В.Петрич

Приложение 1
к изменениям, которые вносятся в муниципаль-
ную программу Петровского городского округа 
Ставропольского края «Формирование современ-

ной городской среды»

«Приложение 1
к подпрограмме «Современная городская 
среда» муниципальной программы Петровского 
городского округа Ставропольского края 
«Формирование современной городской 

среды»

Адресный перечень всех дворовых территорий многоквартирных домов, 
нуждающихся в благоустройстве и подлежащих благоустройству в указан-

ный период исходя из минимального перечня работ
по благоустройству

№ 
п/п Адрес дворовой территории

Планиру-
емый срок 

благо-
устрой-

ства
1 Ставропольский край, Петровский район, г. Светлоград, пл. 

Выставочная, 8, 9, 12, 13 2019 год
2 Ставропольский край, Петровский район, г. Светлоград, пл. 

Выставочная, 15, 16 2019 год
3 Ставропольский край, Петровский район, г. Светлоград, пл. 

Выставочная, 17, 18 2019 год
4 Ставропольский край, Петровский район, г. Светлоград, пл. 

Выставочная, 26 2019 год
5 Ставропольский край, Петровский район, г. Светлоград, пл. 

Выставочная, 27 2019 год
6 Ставропольский край, Петровский район, г. Светлоград, пл. 

Выставочная, 27 «а», 28, 29, 30 2019 год
7 Ставропольский край, Петровский район, г. Светлоград, пл. 

Выставочная, 45 2019 год
8 Ставропольский край, Петровский район, г. Светлоград, пл. 

Выставочная, 34, 36 2023 год
9 Ставропольский край, Петровский район, г. Светлоград, пл. 

Выставочная, 35 2023 год

10
Ставропольский край, Петровский район, г. Светлоград, пл. 
Выставочная, 37 2022 год

11 Ставропольский край, Петровский район, г. Светлоград, пл. 
Выставочная, 37 «а» 2023 год

12 Ставропольский край, Петровский район, г. Светлоград, пл. 
Выставочная, 39 2023 год

13 Ставропольский край, Петровский район, г. Светлоград, пл. 
Выставочная, 39 «б» 2023 год

14 Ставропольский край, Петровский район, г. Светлоград, ул. 
Высотная, 36 2023 год

15 Ставропольский край, Петровский район, г. Светлоград, ул. 
Высотная, 34 2023 год

16 Ставропольский край, Петровский район, г. Светлоград, ул. 
Высотная, 38 2023 год

17 Ставропольский край, Петровский район, г. Светлоград, ул. 
Высотная, 40 2023 год

18 Ставропольский край, Петровский район, г. Светлоград, ул. 
Кирова, 15 «б» 2024 год

19 Ставропольский край, Петровский район, г. Светлоград, ул. 
Кирова, 15 «в» 2024 год

20 Ставропольский край, Петровский район, г. Светлоград, ул. 
Кирова, 15 «а» 2024 год

21 Ставропольский край, Петровский район, г. Светлоград, ул. 
Кирова, 15 2024 год

22 Ставропольский край, Петровский район, г. Светлоград, ул. 
Высотная, 32 2024 год

23 Ставропольский край, Петровский район, г. Светлоград, ул. 
Комсомольская, 22 2024 год

24 Ставропольский край, Петровский район, г. Светлоград, ул. 
Фабричная, 8 2024 год

25 Ставропольский край, Петровский район, г. Светлоград, ул. 
Кирова, 21 2024 год

26 Ставропольский край, Петровский район, г. Светлоград, ул. 
Кирова, 23 2024 год

27 Ставропольский край, Петровский район, г. Светлоград, ул. 
Гагарина, 12 2024 год

28 Ставропольский край, Петровский район, г. Светлоград, ул. 
Бассейная, 82 2024 год

29 Ставропольский край, Петровский район, г. Светлоград, ул. 
Пушкина, 3 2024 год

30 Ставропольский край, Петровский район, г. Светлоград, ул. 
Пушкина, 12 2024 год

31 Ставропольский край, Петровский район, г. Светлоград, пл. 
Выставочная, 38 2024 год

32 Ставропольский край, Петровский район, г. Светлоград, ул. 
Кирова, 11 2024 год

33 Ставропольский край, Петровский район, г. Светлоград, ул. 
Тургенева, 28 «а» 2024 год

34 Ставропольский край, Петровский район, г. Светлоград, ул. 
Красная, 44 «а» 2024 год

35 Ставропольский край, Петровский район, г. Светлоград, пл. 
Выставочная, 58 2024 год

36 Ставропольский край, Петровский район, г. Светлоград, ул. 
Гагарина, 8 2024 год

37 Ставропольский край, Петровский район, г. Светлоград, ул. 
Гагарина, 10 2024 год

38 Ставропольский край, Петровский район, г. Светлоград, ул. 
Гагарина, 14 2024 год

39 Ставропольский край, Петровский район, г. Светлоград, ул. 
Железнодорожная, 2 2024 год

40 Ставропольский край, Петровский район, г. Светлоград, ул. 
Кирова, 1 «а» 2024 год

41 Ставропольский край, Петровский район, г. Светлоград, ул. 
Кирова, 3 «а» 2024 год

42 Ставропольский край, Петровский район, г. Светлоград, ул. 
Кирова, 9 2024 год

43 Ставропольский край, Петровский район, г. Светлоград, ул. 
Кирова, 13 «а» 2024 год

44 Ставропольский край, Петровский район, г. Светлоград, ул. 
Кирова, 17 2024 год

45 Ставропольский край, Петровский район, г. Светлоград, ул. 
Кирова, 19 2024 год

46 Ставропольский край, Петровский район, г. Светлоград, ул. 
Кирова, 25 2024 год

47 Ставропольский край, Петровский район, г. Светлоград, ул. 
Трудовая, 1 2024 год

48 Ставропольский край, Петровский район, г. Светлоград, ул. 
Фабричная, 7 2024 год

49 Ставропольский край, Петровский район, г. Светлоград, ул. 
Фабричная, 9 2024 год

50 Ставропольский край, Петровский район, г. Светлоград, ул. 
Ярмарочная, 21 2024 год

51 Ставропольский край, Петровский район, г. Светлоград, ул. 
Высотная, 1 2024 год

52 Ставропольский край, Петровский район, г. Светлоград, ул. 
Высотная, 3 2024 год

53 Ставропольский край, Петровский район, г. Светлоград, ул. 
Высотная, 5 2024 год

54 Ставропольский край, Петровский район, г. Светлоград, ул. 
Высотная, 7 2024 год

55 Ставропольский край, Петровский район, г. Светлоград, ул. 
Высотная, 13 2024 год

56 Ставропольский край, Петровский район, г. Светлоград, ул. 
Высотная, 13 «а» 2024 год

57 Ставропольский край, Петровский район, г. Светлоград, ул. 
Калинина, 2 2024 год

58 Ставропольский край, Петровский район, г. Светлоград, ул. 
Калинина, 8 «в» 2024 год

59 Ставропольский край, Петровский район, г. Светлоград, ул. 
Матросова, 179 «а» 2024 год

60 Ставропольский край, Петровский район, г. Светлоград, ул. 
Матросова, 181/1 2024 год

61 Ставропольский край, Петровский район, г. Светлоград, ул. 
Матросова, 181/2 2024 год

62 Ставропольский край, Петровский район, г. Светлоград, ул. 
Матросова, 181/3 2024 год

63 Ставропольский край, Петровский район, г. Светлоград, ул. 
Матросова, 181/8 2024 год

64 Ставропольский край, Петровский район, г. Светлоград, пл. 
Выставочная, 1 2024 год

65 Ставропольский край, Петровский район, г. Светлоград, пл. 
Выставочная, 2 2024 год

66 Ставропольский край, Петровский район, г. Светлоград, пл. 
Выставочная, 3 2024 год

67 Ставропольский край, Петровский район, г. Светлоград, пл. 
Выставочная, 4 2024 год

68 Ставропольский край, Петровский район, г. Светлоград, пл. 
Выставочная, 5 2024 год

69 Ставропольский край, Петровский район, г. Светлоград, пл. 
Выставочная, 6 2024 год

70 Ставропольский край, Петровский район, г. Светлоград, пл. 
Выставочная, 7 2024 год

71 Ставропольский край, Петровский район, г. Светлоград, пл. 
Выставочная, 10 2024 год

72 Ставропольский край, Петровский район, г. Светлоград, пл. 
Выставочная, 11 2024 год

73 Ставропольский край, Петровский район, г. Светлоград, пл. 
Выставочная, 14 2024 год

74 Ставропольский край, Петровский район, г. Светлоград, пл. 
Выставочная, 19 2024 год

75 Ставропольский край, Петровский район, г. Светлоград, пл. 
Выставочная, 20 2024 год

76 Ставропольский край, Петровский район, г. Светлоград, пл. 
Выставочная, 21 2024 год

77 Ставропольский край, Петровский район, г. Светлоград, пл. 
Выставочная, 22 2024 год

78 Ставропольский край, Петровский район, г. Светлоград, пл. 
Выставочная, 31 2024 год

79 Ставропольский край, Петровский район, г. Светлоград, пл. 
Выставочная, 31 «а» 2024 год

80 Ставропольский край, Петровский район, г. Светлоград, пл. 
Выставочная, 40 2024 год

81 Ставропольский край, Петровский район, г. Светлоград, пл. 
Выставочная, 42 2024 год

82 Ставропольский край, Петровский район, г. Светлоград, пл. 
Выставочная, 43 2024 год

83 Ставропольский край, Петровский район, г. Светлоград, пл. 
Выставочная, 44 2024 год

84 Ставропольский край, Петровский район, г. Светлоград, пл. 
Выставочная, 47 2024 год

85 Ставропольский край, Петровский район, г. Светлоград, пл. 
Выставочная, 48 2024 год

86 Ставропольский край, Петровский район, г. Светлоград, пл. 
Выставочная, 49 2024 год

87 Ставропольский край, Петровский район, г. Светлоград, пл. 
Выставочная, 50 2024 год

88 Ставропольский край, Петровский район, г. Светлоград, пл. 
Выставочная, 56 2024 год

89 Ставропольский край, Петровский район, г. Светлоград, пл. 
60 лет Октября, 3 2024 год

90 Ставропольский край, Петровский район, г. Светлоград, ул. 
Комсомольская, 32 2024 год

91 Ставропольский край, Петровский район, г. Светлоград, ул. 
Комсомольская, 34 2024 год

92 Ставропольский край, Петровский район, г. Светлоград, ул. 
Пушкина, 3 «а» 2024 год

93 Ставропольский край, Петровский район, г. Светлоград, ул. 
Пушкина, 10 2024 год

94 Ставропольский край, Петровский район, г. Светлоград, пл. 
60 лет Октября, 1 2024 год

95 Ставропольский край, Петровский район, г. Светлоград, пл. 
60 лет Октября, 2 2024 год

96 Ставропольский край, Петровский район, с. Шангала, ул. 60 
лет Октября, 30 2024 год

97 Ставропольский край, Петровский район, с. Шангала, ул. 60 
лет Октября, 32 2024 год

98
Ставропольский край, Петровский район, с. Шангала, ул. 60 
лет Октября, 34;
Ставропольский край, Петровский район, с. Шангала, ул. 60 
лет Октября, 36

2024 год

99 Ставропольский край, Петровский район, с. Николина Балка, 
ул. Шоссейная, 11 2024 год

100 Ставропольский край, Петровский район, п. Рогатая Балка, 
ул. Квартальная, 2 2024 год

101 Ставропольский край, Петровский район, п. Рогатая Балка, 
ул. Квартальная, 3 2024 год

102 Ставропольский край, Петровский район, п. Рогатая Балка, 
ул. Квартальная, 4 2024 год

103 Ставропольский край, Петровский район, п. Рогатая Балка, 
ул. Первомайская, 89 2024 год

104 Ставропольский край, Петровский район, п. Рогатая Балка, 
ул. Первомайская, 97 2024 год

105 Ставропольский край, Петровский район, п. Рогатая Балка, 
ул. Первомайская, 92 2024 год

106 Ставропольский край, Петровский район, п. Рогатая Балка, 
ул. Привокзальная, 15 2024 год

107 Ставропольский край, Петровский район, с. Высоцкое, ул. 
Центральная, 74 2024 год

108 Ставропольский край, Петровский район, с. Высоцкое, ул. 
Центральная, 76 2024 год

Приложение 2
к изменениям, которые вносятся в муниципаль-
ную программу Петровского городского округа 
Ставропольского края «Формирование современ-

ной городской среды»

«Приложение 2
к подпрограмме «Современная городская 
среда» муниципальной программы Петровского 
городского округа Ставропольского края 
«Формирование современной городской 

среды»

Адресный перечень всех общественных территорий, нуждающихся в бла-
гоустройстве и подлежащих благоустройству

№ 
п/п

Адрес (местоположение) и наименование 
общественной территории

Наименование государ-
ственной программы 

Ставропольского края, 
муниципальной про-
граммы Петровского 

городского округа 
Ставропольского края за 
счет средств которой осу-
ществлено/планируется 
благоустройство обще-
ственных территорий

2018 год

1 Село Гофицкое, пешеходная зона ул. Ленина
Государственная про-

грамма Ставропольско-
го края «Управление 
финансами» (далее – 

Управление финансами)
2 Село Николина Балка, комплексная спортив-

ная площадка Управление финансами

3
Город Светлоград, аллеи на территории город-
ского кладбища №  2 по  проспекту Генерала 
Воробьева

Управление финансами

4 Город Светлоград, площадь имени 60 лет Ок-
тября

Государственная про-
грамма Ставропольского 

края «Формирование 
современной городской 
среды» (далее – Форми-

рование современной 
городской среды)

2019 год
5 Село Гофицкое, территория гражданского 

кладбища в селе Гофицкое Управление финансами

6
Село Донская Балка, прилегающая террито-
рия к зданию муниципального казенного уч-
реждения культуры «Дом культуры села Дон-
ская Балка» и летняя концертная площадка

Управление финансами

7
Село Константиновское, территория, приле-
гающая к Памятнику воинам-односельчанам, 
погибшим в 1941-1945 гг., расположенному на 
площади Свободы

Управление финансами

8
Село Николина Балка, прилегающая терри-
тория к зданию муниципального казенного 
учреждения культуры «Дом культуры села 
Николина Балка»

Управление финансами

9 Город Светлоград, аллеи городского кладбища 
№ 2 в микрорайоне «Кисличее» Управление финансами

10 Город Светлоград, площадь 50 лет Октября (1 
этап)

Формирование совре-
менной городской среды

11 Город Светлоград, площадь 50 лет Октября (2 
этап)

Формирование совре-
менной городской среды

12
Село Шведино, прилегающая территория му-
ниципального казенного учреждения культу-
ры «Дворец культуры села Шведино»

Управление финансами
2020 год

13 Село Высоцкое, парковая зона по ул. Совет-
ская, 16А Управление финансами

14 Село Гофицкое, территория гражданского 
кладбища (2 этап) Управление финансами

15
Село Донская Балка, общественная терри-
тория, прилегающая к площади мемориалов 
памятников

Управление финансами

16 Село Константиновское, территория кладби-
ща по ул. Садовая, б/н Управление финансами

17 Село Николина Балка, территория кладбища Управление финансами
18 Село Ореховка, сквер по ул. Красная, б/н Управление финансами
19

Село Просянка, территория, прилегающая 
к муниципальному казенному учреждению 
культуры «Дом Культуры с. Просянка»

Управление финансами

20 Город Светлоград, площадь 50 лет Октября (3 
этап)

Формирование совре-
менной городской среды

21 Город Светлоград, аттракцион в сквере им. 
А.П. Гайдара Управление финансами

22
Город Светлоград, детский и спортивный ком-
плексы в парке «Победа» по адресу: пл. 60 лет 
Октября, 1

Управление финансами
23 Село Сухая Буйвола, территория кладбища Управление финансами

24
Село Шведино, территория, прилегающая к 
«Обелиску воинам – односельчанам, участ-
никам гражданской и Великой Отечественной 
войн»

Управление финансами

25 Город Светлоград, фонтан на площади 50 лет 
Октября

Государственная про-
грамма Ставрополь-
ского края «Развитие 
жилищно-коммуналь-
ного хозяйства, защита 
населения и территории 
от чрезвычайных ситу-

аций»
2021 год

26 Город Светлоград, пешеходная зона по ул. Ле-
нина

Формирование совре-
менной городской среды

27 Город Светлоград, пешеходная зона по ул. 
Тургенева

Формирование совре-
менной городской среды

28 Село Благодатное, парк по ул. Советская, 22 Управление финансами
29 Село Высоцкое, парковая зона по ул. Совет-

ской, 16А (второй этап) Управление финансами

30
Село Гофицкое, общественная территория, 
прилегающая к зданию муниципального ка-
зенного учреждения культуры «Дом культуры 
села Гофицкого»

Управление финансами

31 Село Донская Балка, общественная террито-
рия стадиона Управление финансами

32
Село Константиновское, территория зоны от-
дыха, расположенной по адресу: ул. Ледовско-
го, 2А

Управление финансами

33 Село Николина Балка, сквер «Победа» по 
адресу: ул. Шоссейная, 13 Управление финансами

34
Село Ореховка, прилегающая территория к 
зданию муниципального казенного учрежде-
ния культуры «Дом культуры села Ореховка»

Управление финансами

35 Поселок Прикалаусский, центральная аллея в 
сквере по ул. Почтовой Управление финансами


